[image: image1.jpg]e it B8 TP e e 4 B /D A

                               陕职业道德办发〔2016〕1号
关于开展第二届
职工职业道德建设评选表彰活动的通知
各市、杨凌示范区、韩城市总工会，各省级产业工会，省总各直管单位工会,各单位职工职业道德建设指导协调小组：
为深入贯彻落实党的十八大和十八届三中、四中和五中全会精神，特别是习近平总书记的系列讲话精神，积极培育和践行社会主义核心价值观，以职工职业道德建设助力公民道德建设，谱写精神文明建设的新篇章。根据《陕西省职工职业道德建设标兵单位和标兵个人评选表彰办法》，陕西省职工职业道德建设指导协调小组决定组织开展第二届全省职工职业道德建设评选表彰活动。现将有关事项通知如下：
一、推荐条件

所有推荐参加第二届全省职工职业道德建设评选表彰的候选者须符合以下条件：

（一）陕西省职工职业道德建设标兵单位

在陕西境内，具有法人资格的各类经济实体和经营活动单位，一切事业单位和机关，凡具备以下条件者，具有被评选为陕西省职工职业道德建设标兵单位的资格。

1、职业道德建设组织健全, 职业道德规范健全，常年开展职工职业道德教育、培训工作,具有明显企业精神风貌。岗位技能培训成效明显，工作机制运行高效，诚实守信，劳动关系和谐，在政治、经济、文化和社会建设中贡献突出。

2、严格遵守国家法律法规，开展工资集体协商、签订集体合同，履行参加社会保险义务，劳动合同签订率达到100％，依法支付职工工资。

3、党组织和工会组织健全，广泛开展社会主义劳动竞赛，深入开展创建劳动关系和谐企业活动，调解劳动关系矛盾措施及时有效，建设和传播以职工为本的先进企业文化、职工文化。

4、自觉承担和履行企业社会责任，各级领导遵纪守法，廉洁自律，从业人员具有良好的职业素养、职业技能和职业操守，连续五年未发生重大安全生产事故和群体性事件，社会形象良好。

5、近两年获得过市级以上或省级行业（系统）以上职业道德建设标兵（优秀）单位称号或同类型荣誉称号。

6、近年来省级以上主要新闻媒体重点宣传和具有重大社会影响力，在行业内具有引导示范作用。

（二）陕西省职工职业道德建设标兵个人

1、具有优秀的思想道德素质，爱祖国、爱人民、爱劳动、爱科学、爱社会主义，有正确的世界观、人生观和价值观，有奉献国家、振兴民族、拼搏进取的思想品格。

2、具有优秀的职业素养和职业道德，精湛的技能技术，敬业爱岗，诚实守信，勤奋工作，勇于创新，在岗位上做出突出成绩和重大贡献。

3、有服务社会、服务人民的责任心，努力学习，不断钻研，遵章守纪，积极实践，经济效益和社会效益显著。

4、干一行爱一行，在践行社会主义核心价值观方面有突出表现，赢得群众广泛好评。

5、近两年获得过市级以上或省级行业（系统）以上职业道德标兵（优秀）个人称号或同类型荣誉称号。

6、省级以上主要新闻媒体重点宣传和具有重大社会影响力，在行业内具有引导示范作用。
二、推荐要求
1、名额分配

各市可推荐全省职工职业道德建设候选标兵单位1—2个，全省职工职业道德建设候选标兵个人1—2名。杨凌示范区、各省级产业工会、各直管单位工会可推荐全省职工职业道德建设候选标兵单位1个，全省职工职业道德建设候选标兵个人1名。超报名额视为无效。

2、推荐对象

标兵个人推荐对象以一线职工为主。负责此项工作的机构、企事业单位主要领导不参加评选表彰。

3、推荐时间

全省职工职业道德建设评选表彰推荐材料报送工作截止至2016年9月30日，超过规定日期报送的推荐候选者不参加本届评选表彰。

4、材料报送
各推荐单位登陆陕西省总工会网站，下载《第二届全省职工职业道德建设评选表彰推荐表》，填写候选标兵单位、标兵个人的基本信息和事迹材料后，加盖推荐单位印章，一式二份，连同各单位推荐文件一同寄至全省职工职业道德建设指导协调小组办公室。同时，将推荐表电子版及候选标兵个人2寸彩色标准像片（电子版）发送至电子信箱：szxjb325@163.com 。

请在有效期内完成纸质材料和电子版材料的填写、报送工作，严格按照字数要求进行填报（简介材料500字、事迹材料3000字），不可改变表格格式。

三、评选程序
各单位按照本通知要求，在本区域（系统）广泛动员、层层推荐，经资格审核、公示考察、会议研究，最终确定第二届全省职工职业道德建设标兵单位、全省职工职业道德建设标兵个人推荐名单。被推荐的集体和个人需经所在单位认可盖章，并经各推报单位认可盖章。被推荐的集体和个人需在本市或本产业（系统）通过适当方式进行公示，时间不少于七天。
全省职工职业道德建设指导协调小组办公室，将按照《陕西省职工职业道德建设标兵单位和标兵个人评选表彰办法》的相关要求，进行资格审查、公示投票、评委评审后，报全省职工职业道德建设指导协调小组会议研究确定。

四、表彰奖励

1.召开表彰大会或新闻发布会，授予当选的陕西省职工职业道德建设标兵单位和陕西省职工职业道德建设标兵个人荣誉称号，颁发荣誉证书、奖杯、奖牌。
2.获得陕西省职工职业道德建设标兵个人荣誉称号的个人，全省职工职业道德建设指导协调小组将择优推荐参加陕西省道德模范的评选活动；获得陕西省职工职业道德建设标兵单位和标兵个人荣誉称号的单位和个人，全省职工职业道德建设指导协调小组将择优推荐参加全国职工职业道德建设标兵单位和标兵个人的评选活动。

3.获得陕西省职工职业道德建设标兵单位和标兵个人荣誉称号的单位和个人，可作为推评陕西省十大杰出工人、陕西省劳动模范、全国五一劳动奖章、全国五一劳动奖状、全国劳动模范等荣誉称号的重要依据。

五、工作要求

希望各市、各产业（系统）等单位要充分认识职工职业道德建设的重要作用和基础地位，高度重视，认真组织，加大工作力度，真正把那些具有高尚职业道德操守，模范践行社会主义核心价值观，在职业道德领域做出重大贡献，具有重要社会影响力的单位和个人推荐上来，确保第二届全省职工职业道德建设评选表彰工作的顺利进行。
联系地址：西安市莲湖路389号陕西省总工会宣教部

 邮    编：710003
联 系 人：张小丰
联系电话（传真）：029-87329839
陕西省职工职业道德建设
指导协调小组办公室

2016年6月1日

陕西省职工职业道德建设指导协调小组办公室   2016年6月3日印发

PAGE
—4—